5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  09.10.2020 г  № 886
                            с. Кичменгский Городок

О внесении  изменений
в постановление  администрации  района

от 25.09.2019 года № 779

Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками на 2020-2025 годы», утвержденную   постановлением администрации района от 25.09.2019 года № 779 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными участками на 2020-2025 годы», следующие изменения:

1.1.в Паспорте муниципальной программы  столбец «Объем финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции

 «Общий объем финансового обеспечения программы  21843,5  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 г. – 7192,6  тыс. руб.

2021 г. – 7111,8 тыс. руб.

2022 г. – 6264,1  тыс.  руб.

2023 г. -  425 тыс.руб.

2024 г. -  425 тыс.руб.

2025 г. -  425 тыс.руб.»

1.2. абзац первый   раздела  3 изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения программы составляет  21843,5    тыс. руб.,  в том числе по годам реализации:

2020 г. – 7192,6  тыс. руб.

2021 г. – 7111,8 тыс. руб.

2022 г. – 6264,1  тыс.  руб.

2023 г. -  425 тыс.руб.

2024 г. -  425 тыс.руб.

2025 г. -  425 тыс.руб.»

1.3.   приложения    1,2  к Программе   изложить в  редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в  районной газете  «Заря Севера», но не ранее 01.01.2021 года  и подлежит размещению на официальном сайте  Кичменгско-Городецкого муниципального района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

руководителя администрации района                                               О.В. Китаева

Приложение

к постановлению администрации района

от 12 октября 2020 года № 886

Финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом

и земельными участками на 2020-2025 годы»

	Статус
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс.руб.)

	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	итого

	всего, в том числе
	7192,6
	7111,8
	6264,1
	425
	425
	425

	собственные доходы бюджета  района
	895
	813
	480
	425
	425
	425

	субсидия Вологодской области
	628,8
	630
	115,3
	0
	0
	0

	Субвенция
	5668,8
	5668,8
	5688,8
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1
	Регистрация прав муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, в том числе проведение работ по постановке на кадастровый учет объектов недвижимого имущества

	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	всего, в том числе
	290
	50
	50
	50
	50
	50

	собственные доходы бюджета района
	290
	50
	50
	50
	50
	50

	Мероприятие 1.2
	Проведение работ по формированию и постановке на кадастровый учет земельных участков, находящихся в собственности района и государственной не разграниченной собственности, необходимых для осуществления полномочий района
	Администрация

Кичменгско-Городецкого муниципального района
	всего, в том числе
	173
	168
	100
	100
	100
	100

	собственные доходы бюджета района
	173
	168
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.3
	Определение,  с привлечением независимых оценщиков, рыночной стоимости либо начальной цены права на заключение договоров аренды объектов движимого и недвижимого имущества района, в том числе земельных участков, находящихся в государственной не разграниченной собственности
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Всего, в том числе
	70
	80
	80
	80
	90
	90

	собственные доходы бюджета района
	70
	80
	80
	80
	90
	90

	Мероприятие 1.4

	Проведение кадастровых работ по  формированию земельных участков,

предназначенных для предоставления бесплатно в собственность отдельным категориям граждан
	Администрация

Кичменгско-Городецкого муниципального района
	всего, в том числе
	 50
	50
	100
	100
	100
	100

	собственные доходы бюджета района
	50
	50
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 1.5.
	Перечисление  взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Администрация

Кичменгско-Городецкого муниципального района

	всего, в том числе

	95
	95
	95

	95

	95

	95

	собственные доходы бюджета района
	95
	95
	95

	95

	95

	95

	Мероприятие 1.6
	 Проведение работ по подготовке  проектов планировки и межевания территории
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района,
	всего, в том числе

	0
	300
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета района
	0
	300
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.7
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	всего, в том числе

	845,8
	700
	170,3
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета района
	217
	70
	55
	0
	0
	0

	субсидия Вологодской области
	628,8
	630

	115,3
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.8
	Организация и предоставление единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Всего, в том числе:
	5668,8
	5668,8
	5668,8
	0
	0
	0

	субвенция
	5668,8
	5668,8
	5668,8
	0
	0
	0

Сведения

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

	№
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование индикатора
(показателя)
	Ед. измерения
	Значение показателей, годы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Вовлечение  в хозяйственный оборот объектов муниципального имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности до разграничения, осуществление государственной регистрация права муниципальной собственности района.
	1.доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности района
	%
	92
	94
	94
	95
	97
	98

	2. сумма доходов от сдачи в аренду муниципального имущества и его продажи
	тыс.руб.
	300
	300
	300
	300
	300
	300

	3. сумма доходов от арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды и продажи земельных участков

	тыс.руб.
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500
	2500

	2.
	Бесплатное предоставление в собственность отдельным категориям граждан земельных участков либо единовременной денежной выплаты гражданам имеющих трех и более детей
	число земельных участков, предоставленных бесплатно отдельным категориям граждан

	шт.
	10
	10
	10
	15
	15
	15

	Число выданных единовременных денежных выплат
	шт.
	23
	25
	25
	0
	0
	0

	3
	  Капитальный ремонт общего

  имущества многоквартирных

  домов,   включенных в

  региональную       программу

  капитального ремонта

 общего имущества

   многоквартирных домов, в

   части жилых и нежилых

  помещений, находящихся в     муниципальной собственности

  Кичменгско-Городецкого     муниципального района

	оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Кичменгско-Городецкого муниципального района
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Проведение комплексных кадастровых работ
	Число кадастровых кварталов, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы
	шт.
	1
	2
	2
	1
	0
	0